Is quoque qui rem alienam pi- gnori dedit, soluta pecunia potest pigneraticia experiri.

**Quando ius intentatum super- uenit pendente iudicio: ex causa de præterito potest sequi cōdem- natio.** Bartolus.

**Qui ante solutionem** egit pi- gneraticia: licet non recte<sup>f</sup> egit, tamen si offerat in iudicio<sup>g</sup> pecu- niam, debet rem pignoratam, & quod sua interest, consequi.

**x. G A I V libro nono ad Edictum Provinciale.**

**Q** Vod si non soluere, sed alia ratione satisfacere paratus est, fortè si expromissorem dare vult, nihil ei prodest.<sup>h</sup>

**Nouatio necessaria non perimit pignus: secus in voluntaria, nisi contrarium actum sit.** Bart.

**x. V L P I A N V S libro vicensi- mo octavo ad Edictum.**

**S** Olutum non videtur, si lis cō- testata cum debitore sit de ipso debito, <sup>i</sup> vel si fideiussor con- uentus fuerit. Nouata <sup>k</sup> autē debiti obligatio pignus perimit: nisi conuenit <sup>l</sup> vt pignus repetatur,<sup>m</sup>

**Pigneraticia potest agi, si prin- cipalis obligatio non profici- tur, vel si profecta tollatur ac- ceptatione, vel pacto.** Bart.

Si quasi daturus tibi pecuniam, pignus accepero, nec dedero, pi- gneraticia actione tenebor, & nul- la solutione<sup>n</sup> facta. Idēmque & si accepto lata sit pecunia, vel conditio defecerit, ob quam pi- gnus cōtractum est: vel si pactum cui standum est, de pecunia non

ligatio ex mea secunda obligatione: id est ex eo quod partiaro conductori locau, domino totius domus nō acquiritur obligatio: quia dominus iste tacitē partiaro videtur locasse cōductori: & sic ex sua tacita locatione pignori sibi obligationē acquisisse.

[P E R LIBERAM.] Si procuratori vel tutori res fuerit pigno-

ri data, vel pupilli pecu-

nia obligata, nō mu-

tuo data, sed in alio cō-

tractu: domino vel pu-

pillo non acquiritur

obligatio, vnde si de-

bitor procur. domino

solvitur, ipse proc. pig.

<sup>nec in v-</sup>  
tenebitur. dicit tamē<sup>q</sup> fūras, Cuiac.

possessio per liberam lib. s. obse.

personā acquiritur a-

lij, non obligatio. Cā-

tera sunt clara vsq; ad

l. si pignore. Viuianus.

**i Debito.** contra vide-

batur, quia lit. cōtes. fit

quēdam nouatio: vt. j.

de noua. l. delegare. §.

fit autē. vnde videba-

tur extingui pignus,

quasi soluta eset pecu-

nia: vt. j. prox. §. sed nō

est ita, quia hīc est ne-

cessaria nouatio. illud

autem obtinet in volū

taria: vt. j. de noua. l. a-

liam: imō etiam si eset

condemnatus, nō tol-

litur pignus: vt. j. de pi-

gnorib. grege. §. etiam.